
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 14 » декабря 2016 г.                                                                             № 87 - ПМА 
 
 
О внесении изменений в постановление местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 08 июля 2015 г. № 3-ПМА «Об Указаниях 
о применении кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н 
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести в постановление местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 08 июля 2015 г. № 3-ПМА «Об Указаниях о применении кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.2.2. «Целевые статьи» пункта 3.2. «Разделы,   
подразделы, целевые статьи и виды расходов» раздела 3                              
«Классификация расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»                         
Перечень и правила отнесения расходов бюджета внутригородского 



муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на соответствующие целевые статьи изложить в следующей редакции: 

 
01 0 00 00000   Муниципальная программа «Развитие культуры во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на организацию местных (муниципальных) мероприятий и 
участию в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях 

 
01 1 00 00000 Подпрограмма «Организация местных и участие в органи-

зации и проведение городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях 
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы по проведению местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
01 1 00 К7201 Мероприятия, направленные на проведение местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы по проведению 
праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

 
01 1 00 К7202 Мероприятия, направленные на участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во 
внутригородском муниципальном образовании 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по 
участию в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
01 2 00 00000 Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского 



муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы, направленные на 
организацию военно-патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
01 2 00 В7201 Мероприятия, направленные на осуществление военно-

патриотического воспитания граждан Российской Федерации на территории 
внутригородского муниципального образования 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы на осуществление военно-
патриотического воспитания граждан Российской Федерации во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
02 0 00 00000    Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на развитие физической культуры и массового спорта, 
организацию проведения официальных физкультурно – оздоровительных и 
спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
02 0 00 С7201   Мероприятия, направленные на развитие физической 

культуры и массового спорта, организацию проведения официальных 
физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий во 
внутригородском муниципальном образовании  

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по 
развитию физической культуры и массового спорта, организацию проведения 
официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 

 
03 0 00 00000   Муниципальная программа «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском 



муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2017 год» 

  
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
03 0 00 Д7201 Мероприятия, направленные на работу с детьми и 

молодежью на территории внутригородского муниципального образования  
 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на работу с детьми и молодежью на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
04 0 00 00000   Муниципальная программа «Реализация информационной 

политики и развитие средств массовой информации во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ на 2017 год» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 

развитию печатных и электронных средств массовой информации, а также 
расходы по информированию жителей о деятельности органов местного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
04 1 00 00000 Подпрограмма «Учреждение печатного и электронного 

средства массовой информации» 
 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на учреждение печатного и электронного средства массовой 
информации во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
04 1 00 У7201 Мероприятия, направленные на учреждение печатного и 

электронного средства массовой информации во внутригородском 
муниципальном образовании 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по 
учреждению печатного и электронного средства массовой информации во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 



04 2 00 00000 Подпрограмма «Информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности органов 
местного самоуправления» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на информирование жителей о деятельности органов местного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
04 2 00 И7201 Мероприятия, направленные на информирование жителей 

внутригородского муниципального образования о деятельности органов 
местного самоуправления   

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по 
информированию жителей о деятельности органов местного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
05 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на развитие муниципальной службы во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

 
05 0 00 М7201   Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы во внутригородском муниципальном образовании 
 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы, направленные на 
развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
 06 0 00 00000   Муниципальная программа «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, гармонизации 
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

  
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 



экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных 
отношений на территории внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
06 1 00 00000 Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
06 1 00 Э7201 Мероприятия, направленные на участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования  

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по 
участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизацию и 
(или) ликвидацию последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
06 2 00 00000 Подпрограмма «Осуществление мер, направленных на 

гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений на 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 

  
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на осуществление мер, направленных на гармонизацию 
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
06 2 00 Г7201 Мероприятия, направленные на осуществление мер по 

гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на 
территории внутригородского муниципального образования 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий по гармонизации межнациональных 
и межконфессиональных отношений на территории внутригородского 



муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

 
07 0 00 00000   Муниципальная программа «Организация и осуществление 

мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 
год» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на организацию и осуществление мероприятий по защите 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
07 0 00 Ч7201 Мероприятия по защите населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по  
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории внутригородского муниципального образования  
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
08 0 00 00000   Муниципальная программа «Организация охраны общес-

твенного порядка и участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на организацию охраны общественного порядка и участие в 
деятельности по профилактике правонарушений на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
08 0 00 О7201 Мероприятия, направленные на организацию охраны 

общес-твенного порядка и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории внутригородского муниципального образования 

 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 

направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы по 
охране общественного порядка и участию в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
70 0 00 00000 Непрограммные расходы внутригородского 

муниципального образования в сфере общегосударственных вопросов 



 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 

непрограммным направлениям деятельности в сфере общегосударственных 
вопросов во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
71 0 00 00000 Функционирование Главы внутригородского муниципаль-

ного образования 
 
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с 

обеспечением деятельности высшего должностного лица внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ 

 
71 0 00 Б7101 Обеспечение деятельности Главы внутригородского 

муниципального образования 
 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

оплату труда с учетом начислений, а также расходы связанные с обеспечением 
деятельности высшего должностного лица внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
72 0 00 00000 Функционирование Совета Гагаринского муниципального 

округа   
 
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с 

обеспечением деятельности представительного органа Гагаринского 
муниципального округа 

 
72 0 00 Б7201 Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муни-

ципального округа   
 
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом 

начислений, а также расходы, связанные с обеспечением представительного 
органа Гагаринского муниципального округа 

 
73 0 00 00000 Функционирование местной администрации внутри-

городского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ  

 
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с 

обеспечением деятельности исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

 
73 0 00 Б7301 Обеспечение деятельности местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ  

 



По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом 
начислений, а также расходы связанные с обеспечением деятельности местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринского муниципального округа 

 
75 0 00 00000   Резервный фонд  
 
75 0 00 Б7501 Резервный фонд местной администрации 
 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, на 
резервный фонд местной администрации  

 
2. Установить, что изменения, вносимые в Указания настоящим 

постановлением, применяются при составлении и исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, начиная с бюджета на 2017 год. 

3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (О.В. Гомонец). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                А.Ю. Ярусов 


